
 

 

 “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

ACTA DE EVALUACIÓN CURRICULAR  

PROCESO CAS Nº 004-2020  
 

 

En Rímac, a los 19 días del mes de agosto del año 2020, siendo las 13:00 horas, en la oficina asignada 

para el comité de selección N° 01 del Fondo de Vivienda Policial, sito en Jr. Chira N° 490 distrito 

del Rímac, se reunieron los miembros del Comité de Selección, encargados de conducir los procesos de 

selección de Contrataciones Administrativas de Servicios – CAS, actuando los miembros titulares: Cmdte. 

PNP. Romel Denis TAPIA PEREZ, Presidente, Cap. S. PNP Karina Janeth TORREJON CHUQUIZUTA, 

Primer Miembro, CELADITA PAJUELO, Rubén Víctor, Segundo Miembro, BELLETICH SEMINARIO, 

Alan Adan, Suplente de Primer Miembro, ZELADA CONTRERAS, Esggilia Paola, Suplente del 

Segundo Miembro GASPAR ROSALES, Cristian, Suplente del Tercer Miembro designados mediante 

la Resolución de Gerencia General N° 001-2020-FOVIPOL/G.G. 

 

I. AGENDA  

Publicación de los resultados de la evaluación curricular de los postulantes de la Convocatoria CAS  
004-2020, correspondientes al COMITÉ DE SELECCIÓN.  
 

II. DESARROLLO  

Llevar a cabo la publicación de los resultados preliminares de la evaluación curricular, las mismas 
que se consideraron bajo los criterios de evaluación, según lo requerido en las bases:  
 

REVISIÓN DE DOCUMENTOS 

1 Presentó Anexo 01 

2 Presentó Anexo 02, 03, 04, 05, 06, 07 

3 Indica el número del Proceso al cual postula 

4 Presentó los Anexos dentro de los plazos del cronograma 

5 Cumplió con llenar todos los datos en los Anexos 

6 Los Anexos están foliados 

7 Los anexos son legibles 

8 Los anexos no corresponden a los publicados en las bases 

9 Se presentó a un solo proceso CAS 

FORMACIÓN ACADEMICA Y CONOCIMIENTOS 

10 Cumple con el título profesional / técnico / constancia de estudios requerido según el 
perfil del puesto. 

11 Colegio Profesional habilitado o no, según lo requerido por el perfil del puesto 

12 Cumple con los cursos o estudios de especialización requeridos por el perfil del puesto 

13 Cumple con los conocimientos requeridos por el perfil del puesto 

EXPERIENCIA LABORAL 

14 Cumple con los años de experiencia general 

15 Cumple con los años de experiencia especifica 

OTROS (SI APLICA) 

16 Si consignó DISCAPACIDAD, cumple con anexar el sustento. 

17 Si consignó condición de licenciado de las FF.AA., cumple con anexar el sustento. 

 

 

 

 



 

 

III. RESULTADO: 

A continuación, se detalla el resultado obtenido por los postulantes en la Evaluación Curricular: 

 

N° de 
CAS 

APELLIDOS Y NOMBES CALIFICACIÓN 
PUNTAJE 

(*) 
OBSERVACIÓN N° 

011 - 2020 18 

011-2020 RIVERA REYES , Jhonny Francisco APTO 20     

011-2020 CALDERON COTOS, Danna Katherine APTO 20     

011-2020 VASQUEZ BELLIDO, Janice Ruth NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

011-2020 CASTRO LAURA, Katshumi Hiris APTO 20     

011-2020 RUIZ ARANA, Hansel Cesar APTO 20     

011-2020 JARA LEYVA, Susy Carla DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

011-2020 URQUIZO MORA, Diego Antonio DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

011-2020 HINOSTROZA LUJAN, Josselin Karen APTO 20     

011-2020 LOPEZ GORDILLO, Paola Juliana APTO 20     

011-2020 SANCHEZ MANZANARES, Juan Manuel APTO 20     

011-2020 LOPEZ GALVEZ, Claudia Pierina APTO 20     

011-2020 CONDORI CONDORI, Alicia Gladys NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

011-2020 ARONE VARGAS, Karina Jazmin NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

011-2020 LAURA NAJARRO, Yandi Ganesha NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

011-2020 GALVEZ RIEGA, Manuel Alejandro APTO 20     

011-2020 MENDOZA CORDERO Melany Alexandra NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

011-2020 SULCA LOAYZA, Anali Miriam APTO 20     

011-2020 PERALTA VARGAS, Melina del Rosario NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

012 - 2020 04 

012-2020 HINOSTROZA QUIPUZCO, Katheryn Roxana APTO 20     

012-2020 FLORES ARTEAGA, Karem Lisseth APTO 20     

012-2020 RUESSMANN CRISOSTOMO, Aquino Pinto DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 6   

012-2020 JACINTO QUEREBALU, Jorge Mariano APTO 20     

013 - 2020 01 

013-2020 DIAZ MOLLEDA, Miguel Angel APTO 20     
014 - 2020   
014 - 2020 DESIERTO 

015 - 2020 13 

015 - 2020 ACHALLMA GALINDO, Martha Elena DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

015 - 2020 CENTURION PISCO, Kedy Brady DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

015 - 2020 AMPUERO AYLLON, Jonathan Wilfredo APTO 20     

015 - 2020 JACINTO RODA, Yolanda Beatriz APTO 20     

015 - 2020 MARQUEZ ORIHUELA, Erick Percy DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

015 - 2020 TENORIO OSORIO Alvaro Alexis DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

015 - 2020 TERRONES DE LA CRUZ, Kelly DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

015 - 2020 MENDOZA MELGAR, Daniela Yajaira APTO 20     

015 - 2020 MORI VENTURA, Gladys DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

015 - 2020 RIOS LOPEZ, Jasmin APTO 20     

015 - 2020 MORE MAYANGA, Lorena Lizeth DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

015 - 2020 LIMAZCA BEDREGAL, Darlyn Juan DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO  7   

015 - 
2020 

CHOQUE PAREDES, Noelia Elizabeth DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   



 

 

016 - 2020 10 

016 - 2020 ROSALES ZAPAILLE, Alex Victor APTO 20     

016 - 2020 CORREA HUATAY, Maria de los Angeles APTO 20     

016 - 2020 PALOMINO CUSI, Edith APTO 20     

016 - 2020 RAMOS MENDOZA, Vicente APTO 20     

016 - 2020 TAPARA SOSA, Ana Maria APTO 20     

016 - 2020 JULCA MEDINA, Rosario Del Pilar APTO 20     

016 - 2020 ANAMPA DIAZ, Marcos Eduardo DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

016 - 2020 QUINTEROS CARMEN, Juleisse Milagros DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

016 - 2020 PADILLA ARECHE, Katherine Estefania DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

016 - 2020 NEYRA SALCEDO, Yolanda del Pilar DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

017 - 2020 07 

017 - 2020 CHICHON SANCHEZ, Vanessa Mayra APTO 20     

017 - 2020 PASCUAL SULCA, Elizabeth Marlene APTO 20     

017 - 2020 CABRAL HERBOZO, Karen Hermila DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

017 - 2020 GRANDA SANCHEZ GABRIEL APTO 20     

017 - 2020 ANAYA BERROCAL, Fiorella Fernanda APTO 20     

017 - 2020 RODRIGUEZ MAYTA, Jose Josue DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

017 - 2020 GUTIERREZ RONDON, Diana Ivett DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

018 - 2020 09 

018 - 2020 OLORTIGUE RAMIREZ, Percy Styven APTO 20     

018 - 2020 PALMA INOÑAN, Maria Ofelia APTO 20     

018 - 2020 SOLORZANO JERI, Pamela Coral DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

018 - 2020 FARFAN FLORES, Junior Alberto DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

018 - 2020 LINDORO LARENAS, Gerardo Enrique APTO 20     

018 - 2020 MALDONADO MALCA, Maritza Roxana APTO 20     

018 - 2020 YAÑE CARRASCO, Kathy Linda DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

018 - 2020 ALFARO SANTANA, Katherine APTO 20     

018 - 2020 GARCIA DE LA FLOR, Jesus Enrique DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

019 - 2020 04 

019 - 2020 OLIVERA CABALLERO, Raimer Gorki APTO 20     

019 - 2020 REFULIO ALIAGA, Helen Eliana DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

019 - 2020 MORALES GUTIERREZ, Sandro Emerson DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 9   

019 - 2020 AZAÑERO MENDO, Stive APTO 20     

020 - 2020 02 

020 - 2020 SUAREZ SANCHEZ Katherine Angelica APTO 20     

020 - 2020 GARCIA TORRES, Luis Enrique APTO 20     

021 - 2020 06 

021 - 2020 HIDALGO MEDINA, Carlos Francisco NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 1   

021 - 2020 SOTELO TIMOTEO, Percy Hernan APTO 20     

021 - 2020 
BALTODANO OLORTEGUI, Ximena Flor de 
María 

APTO 20     

021 - 2020 COTRINA MARQUEZ Jesús Cristopher DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

021 - 2020 VILCA CANCHANYA GIOMARA NATALIE DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

021 - 2020 BARRIENTOS VILLALOBOS, Andrea Valery APTO 20     

022 - 2020 04 

022 - 2020 BARZOLA MIRANDA, Evelyn Carolina DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   



 

 

022 - 2020 REYNAGA ATOCHE, Junior Mike APTO 20     

022 - 2020 
MUCHAYPIÑA CASTAÑEDA, Maria de los 
Angeles 

DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

022 - 2020 CORRALES VISA, Francisco APTO 20     

023 - 2020 23 

023 - 2020 CALDERON YALAN, Franco Andre APTO 20     

023 - 2020 ROSARIO MOLINA, Cinthya Vanessa APTO 20     

023 - 2020 CARRASCO PEREZ, Giuliana Milagros APTO 20     

023 - 2020 CAMPOS QUIROZ, Nolberto Victor APTO 20     

023 - 2020 MANSILLA GARCIA, Ana Lucía APTO 20     

023 - 2020 SUAZO NATIVIDAD, Javier Nelson NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

023 - 2020 MONTOYA RAMON, Pedro Luis APTO 20     

023 - 2020 LUQUE VARGAS, Edwin Lenin APTO 20     

023 - 2020 MEJIA MARTINEZ, Victor Jesús NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 1   

023 - 2020 VASQUEZ PAIMA, Raul Leonardo APTO 20     

023 - 2020 BALDEON MEZA, Cinthia APTO 20     

023 - 2020 SOUZA ENOCAISA NEMECIO APTO 20     

023 - 2020 LECAROS LEON, Joly Geraldine APTO 20     

023 - 2020 PARIONA MENDOZA, Elizabeth Jakelyn APTO 20     

023 - 2020 VASQUEZ CHALCO, Cristopher Alexis APTO 20     

023 - 2020 CHANAME PINEDO, David German NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 1   

023 - 2020 PINTO TINTAYA, Jean Pierre NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

023 - 2020 MATOS REINOSO, Carlos Gustavo NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

023 - 2020 
AQUINO HARO DE CAMAYO, Carmen 
Elizabeth 

NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

023 - 2020 SOTO HUAYNATE Steycy Paola NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

023 - 2020 GONZALEZ RAMOS, Erika Vanessa APTO 20     

023 - 2020 ROSELL KEVEDO, Karla APTO 20     

023 - 2020 PACHERRES PEREZ, Melany Gisell APTO 20     

024 - 2020 01 

024 - 2020 AMARANTO VILLEGAS Edwin Agemiler APTO 20     

025 - 2020 03 

025 - 2020 SANCHEZ SANCHEZ, Yuli Consuelo APTO 20     

025 - 2020 GODOY MENA, Jose Martin NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

025 - 2020 FREYRE ARMESTAR, Rossana Carla NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   
026 - 2020 02 

026 - 2020 DEZA CONTRERAS, Luis Vladimir APTO 20     

026 - 2020 GUZMAN VERA, Victor Manuel NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

027- 2020 01 

027- 2020 BOTTA HURTADO, Luciano Eduardo APTO 20     

028 - 2020 02 

028 - 2020 CHAVEZ ROJAS, Sadi Antonio DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

028 - 2020 ORTIZ ZAMORA, María Gladis APTO 20     

029 - 2020 02 

029 - 2020 INGA LAURA, Stefany Isabel APTO 20     

030 - 2020 11 

030 - 2020 LAZARO SEBASTIAN, Edwin APTO 20     



 

 

030 - 2020 SANTI VALERIO, Luis Alberto DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

030 - 2020 PINCHI NAVARRO, Melizenda DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

030 - 2020 LEONARDO RAMOS, Luis Miguel APTO 20     

030 - 2020 ROMERO OROYA, Lincol Claudio APTO 20     

030 - 2020 CHANCAS CRUZ Lisbeth Fabiola APTO 20     

030 - 2020 SANCHEZ PEREZ, Xenia Irina APTO 20     

030 - 2020 MENESES SULCA, Giuliana Elizabeth DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

030 - 2020 AMORETTI CHUMAN, Reyes Lidia Stephanie DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

030 - 2020 ZORRILLA VILLEGAS, Erika María APTO 20     

030 - 2020 ROMANI VINCES, Andre Miguel DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   
031 - 2020 04 

031 - 2020 TARRILLO BERRIOS, Fiorella del Carmen  APTO 20     

031 - 2020 TINAJEROS PAUCAR, Evelyn Irene APTO 20     

031 - 2020 ARY MENDOZA, Veronica Melanie APTO 20     

031 - 2020 ATENCIO ROJAS, Javier Enrique APTO 20     

032 - 2020 11 

032 - 2020 GARCIA LOPEZ DE CALERO, Betsy Dalia APTO 20     

032 - 2020 SERVELEON RODRIGUEZ, Brenda Ivonne NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

032 - 2020 BALLESTEROS UBILLUS, Estefani Paola APTO 20     

032 - 2020 SANTOS LUPU, Roy Manuel NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

032 - 2020 GONZALES ROJAS MARIA ISABEL NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

032 - 2020 LLACSAHUANGA GALLO, Manuel NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 7   

032 - 2020 RODRIGUEZ CAMINO, Walter Antonio NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 3 Y 5   

032 - 2020 JARAMILLO RIVAS, Carlo Marín APTO 20     

032 - 2020 CRUZ RAMOS, Karen Guisella DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

032 - 2020 CHIROQUE CHAFLOQUE, Freddy Junior DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   
033 - 2020 12 

033 - 2020 GOMEZ RAMOS, Alvaro Gustavo APTO 20     

033 - 2020 CUADROS CALIZAYA, Frank Williams APTO 20     

033 - 2020 VARGAS PEREZ, Claudia Gabriela APTO 20     

033 - 2020 ESPINOZA VIDAURRE, Rosanna Francesca APTO 20     

033 - 2020 ZEGARRA RIOS, Fabiola Francesca NO APTO   NO CUMPLE PUNTO 5   

033 - 2020 LOZA MAMANI, Victor Nicanor NO APTO   ANEXO 8   

033 - 2020 ROQUE RAMIREZ, Marco Antonio DESCALIFICADO   NO PRESENTO ANEXO 2   

033 - 2020 MACHICADO FRIAS, Willy APTO 20     

033 - 2020 ARIAS SALGADO, Wilver Daniel DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

033 - 2020 ARIAS CHAPI, Fabrizzio Aldair DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 3 y 6   

033 - 2020 MERMA AROHUANCA, Jorge Itamar DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   

033 - 2020 CAÑARI CHACHAQUE, Tereza Elizabeth DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   
034 - 2020 05 

034 - 2020 MORENO RAMIREZ, Ray Ibrahim APTO 20     

034 - 2020 TOBIES RIOS, Hermann Francisco APTO 20     

034 - 2020 PANDURO IZQUIERO, Hermis Benjamin DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 15   

034 - 2020 VASQUEZ TARAZONA, Rebeca Giuliana DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   



 

 

034 - 2020 QUISPE ROJAS, Isabel DESCALIFICADO   NO CUMPLE PUNTO 5   
035 - 2020 06 

035 - 2020 JIMENEZ GARCIA, Juan Carlos  APTO 20     

035 - 2020 HUAMAN ROJAS, Evelyn Marita APTO 20     

035 - 2020 LANAZCA FLORES, Janina APTO 20     

035 - 2020 
SALAZAR MUNDACA, Rosa María del 
Milagro 

APTO 20     

035 - 2020 ESPINOZA COPA, Mayda Fabiola NO APTO   
NO CUMPLE PUNTO 14 Y 

15   

035 - 2020 ROJAS LEAÑO, Renzo Martin APTO 20     
 

 

Los postulantes APTOS de los procesos de selección N° del 011-2020 al 035-2020, pasaron a la 

siguiente etapa del proceso CAS 004-2020, según detalle:  

 

Etapa de Conocimientos, Psicotécnico (Forma Virtual): 

 

• Día: 25/08/2020 -  Hora: 09:00 AM (hora exacta)  

 

EL ENLACE, USUARIO Y CLAVE PARA LA EVALUACIÓN VIRTUAL, SERÁ ENVIADO AL CORREO 

PROPORCIONADO EN EL FORMULARIO ENTREGADO. 

 

   

Siendo las 17:00 horas del mismo día, se dio por concluida la reunión, suscribiendo la presente 

en señal de conformidad.         

          

 

 

 

  COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

 

 

 

 

 

 


